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GEESTHACHT. Kärnkraften är 
åter på väg att bli en het politisk 
fråga i Tyskland. Lördagens 
mänskliga kedja mellan de 
”svenska” kärnkraftverken 
Krümmel och Brunsbüttel var 
ett tecken på det. 

Vid lunchtid samlas demonstran-
terna utanför det tysta kärnkraft-
verket Krümmel. Härifrån ska en 
mänsklig kedja bildas – längs El-
bes strand, genom Hamburg och 
vidare till kärnkraftverket Bruns-
büttel. Sträckan mäter tolv mil och 
manifestationen är en protest mot 
att den borgerliga regeringen vill 
förlänga löptiderna för de återstå-
ende 17 tyska reaktorerna.

ANNAT ÄN I SVERIGE  har denna om-
svängning fått kärnkraftsmot-
ståndarna på benen, understödda 
av Socialdemokraterna, De gröna 
och Vänstern. Över 100 000 män-
niskor deltog i lördagens demon-
stration.

Frågan är varför motståndet är 
starkare i Tyskland än i Sverige.

– Kanske har våra politiker tryckt 

på hårdare uppifrån. Näringslivet 
utövar också ett väldigt stort in-
fl ytande, säger tandläkaren Silke 
Bauer.

Hennes protestknapp på jackan 
är från 1984, så länge har hon käm-
pat mot kärnkraften. Då gällde det 
slutförvaringen i det lilla samhäl-
let Gorleben på andra sidan Elbe, 
Silke Bauer bor i närheten.

Frågan är fortfarande ett öppet 
sår, ett undersökningsutskott i tys-
ka parlamentet har bildats i veck-
an för att undersöka om Gorleben 
valdes ut efter påtryckningar från 
Helmut Kohls regering.

KÄRNKRAFTVERKEN  Brunsbüttel och 
Krümmel drivs av Vattenfall och 
har stått stilla i snart tre år efter 
två relativt harmlösa incidenter; de 
har ändå kommit att bli symboler 
för riskerna med kärnkraften, och 
det långa stilleståndet har blivit ett 
argument för att kärnkraften inte 
behövs. 

Katharina Groh kom med cykel 
till Krümmel och hon pekar på yt-
terligare en faktor som gjort mot-
ståndet starkt.

– På 70-talet kämpade vi ju ock-
så mot kärnvapen och Natos med-
eldistansrobotar. För oss hängde 
de två sakerna ihop, förklarar 
hon.
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Mänsklig kedja
mot kärnkraften

BAKGRUND

För tio år sedan drev den förre 

förbundskanslern Gerhard Schrö-

ders röd-gröna regering igenom att 

den tyska kärnkraften skulle vara 

avvecklad 2020. Den uppgörelsen 

rördes inte när Kristdemokraterna 

senare regerade tillsammans med 

Socialdemokraterna.

Den borgerliga regering som 

tillträdde efter valet i höstas vill 

dock förlänga löptiderna för de 

återstående 17 reaktorerna, kärn-

kraften ska säkra energiförsörj-

ningen och klimatmålen till dess att 

den förnybara energin kan ta över. I 

höst väntas ett konkret förslag. DN
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Kärnkraftsmotståndare bildar en mänsklig kedja utanför kärnkraftverket 
i Brokdorf i norra Tyskland. 
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